
Uchwała Nr 18/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 lutego 2015 r.

w  sprawie  rozstrzygnięcia  wezwania  Pana  M.  B.  i  Pani  M.  B.  do  usunięcia
naruszenia  prawa  i  zmiany  uchwały  Nr  76/11  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  20  czerwca  2011  r.  w  sprawie  utworzenia  obszaru
ograniczonego  użytkowania  dla  Portu  Lotniczego  im.  Fryderyka  Chopina  
w Warszawie

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 90 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn.
zm.1)), art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z  późn. zm.2)) oraz z art. 34, art. 35 § 1 i § 2 oraz art. 54
§  2  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r.  Prawo  o  postępowaniu  przed  sądami
administracyjnymi   (Dz.  U.  z  2012 r.  poz.  270,  z  późn.  zm.3))  –  uchwala  się,  co
następuje:

§ 1.

1. Wezwanie  Pana  M.  B.  i  Pani  M.  B.  do  usunięcia  naruszenia  prawa i  zmiany
uchwały  Nr  76/11  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  20  czerwca  
2011  r.  w  sprawie  utworzenia  obszaru  ograniczonego  użytkowania  dla  Portu
Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie (Dz.  Urz. Woj.  Maz.  Nr 128,  
poz. 4086 i Nr 206, poz. 6173), uznaje się za bezzasadne.

2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu podmiotom, o których
mowa w ust. 1.

§ 2.

W przypadku wniesienia przez Pana M. B. i Panią M. B. skargi do  Wojewódzkiego
Sądu  Administracyjnego  w  Warszawie  dotyczącej  uchwały  Nr  76/11  Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  20  czerwca  2011  r.  w  sprawie  utworzenia
obszaru ograniczonego użytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina  
w Warszawie (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 128, poz. 4086 i Nr 206, poz. 6173), upoważnia
się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego do:
1) udzielenia odpowiedzi na skargę oraz jej przekazania, wraz ze skargą i aktami

sprawy,  do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie;
2) udzielenia  pełnomocnictwa  procesowego  radcy  prawnemu  zatrudnionemu  

w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  do
reprezentowania Sejmiku Województwa Mazowieckiego w postępowaniu przed
sądami administracyjnymi w niniejszej sprawie.

§ 3.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz.  645 oraz z 2014 r.
poz. 379 i 1072.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z  2013 r. poz. 1238, z 2014 r.  
poz. 40, 47, 457, 822, 1101, 1146, 1322 i 1662 oraz z 2015 r. poz. 122 i 151.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r. poz. 270, 1101 i 1529 oraz
z 2014 r. poz. 183 i 543.



Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
       Województwa Mazowieckiego

     Ludwik Rakowski

        

Uzasadnienie 

2



 
W dniu 21 stycznia 2015 r. do Sejmiku Województwa Mazowieckiego wpłynęło

wezwanie Pana M. B. i Pani M. B., do usunięcia naruszenia prawa i zmiany uchwały
Nr 76/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie
utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka
Chopina w Warszawie w zakresie przebiegu granic strefy Z1 i Z2.

Skarżący w treści wezwania zarzucają wadliwość uchwały sejmiku ponieważ
kwalifikuje nieruchomość skarżących – wbrew treści § 4 cyt. uchwały – niezgodne 
z rzeczywistym natężeniem hałasu oddziałującym na nieruchomość.

Analizując zarzuty przedstawione przez skarżącego oraz stan prawny i stan
faktyczny ustalono:  

Zgodnie z art.  135 ust.1  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony
środowiska (Dz. U. 2013 poz. 1232, z późn. zm.), jeżeli z przeglądu ekologicznego
wynika,  że  mimo  zastosowania  dostępnych  rozwiązań  technicznych,
technologicznych  i  organizacyjnych  nie  mogą  być  dotrzymane  standardy  jakości
środowiska poza terenem zakładu lub innego obiektu, to m.in. dla lotniska tworzy się
obszar ograniczonego użytkowania. 

Przepis  art.  135  ust.  3a  upoważnia  i  zobowiązuje  organ  tworzący  obszar
ograniczonego użytkowania,  do określenia granic obszaru,  ograniczeń w zakresie
przeznaczenia terenu, wymagań technicznych dotyczących budynków oraz sposobu
korzystania z terenów wynikający z postępowania w sprawie oceny oddziaływania na
środowisko lub z przeglądu ekologicznego.

Przebieg  granic  obszaru  ograniczonego  użytkowania  wynika  z  zasięgu
oddziaływania hałasu lotniczego przedstawionego w Przeglądzie ekologicznym dla
Portu  Lotniczego  im.  Fryderyka  Chopina  w  Warszawie  w  zakresie  oddziaływania
akustycznego.

Zasięgi oddziaływania akustycznego Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina
zostały  określone  w  Przeglądzie  ekologicznym  przy  pewnych  ustaleniach  
i  założeniach  w  zakresie  dopuszczalnej  przepustowości:  600  operacji  lotniczych  
w  ciągu  doby,  typów  statków  powietrznych  oraz  ustalonych  i  zatwierdzonych
procedur dolotowych i odlotowych.

Granice  obszaru  wyznaczone  zostały  ściśle  według  przebiegu  izofon  (linii
jednakowego  poziomu  dźwięku)  wskazanych  w  przeglądzie  jako  podstawa
wyznaczenia  obszaru.  Podstawą  wyznaczenia  zewnętrznej  granicy  obszaru  jest
obwiednia wyznaczona z połączenia izofony o wartości LAeqN = 45 dB dla pory nocy 

i izofony o wartości LAeqD = 55 dB dla pory dnia. 
W obszarze wyróżniono strefy Z1 i Z2, które obejmują tereny stale narażone

na znaczny hałas lotniczy. Strefa Z1 obejmuje tereny  najbardziej zagrożone, gdzie
hałas miarodajny przekracza poziom 55 dB w porze nocy i równocześnie, prawie  
w całej strefie, poziom 65 dB w porze dnia. Granicą strefy Z1 jest izofona przebiegu
miarodajnego poziomu dźwięku o wartości 55 dB w porze nocy. Strefa Z2 obejmuje
tereny,  gdzie poziom hałasu mierzony wskaźnikiem hałasu miarodajnego w porze
nocy jest większy niż 50 dB i mniejszy niż 55 dB. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wezwanie Pana M. B. i Pani M. B. do usunięcia
naruszenia prawa i zmiany uchwały Nr 76/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania
dla Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie uznaje się za bezzasadne.

3


